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Resumo geral do Município de CAPINZAL - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 37ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município CAPINZAL, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) CAPINZAL

1.1 Total de seções agregadas 6

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 48

01.3 Total de seções não instaladas

54

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

48

48

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 16.855

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 16.855

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 16.855

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 13.703

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

13.703

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,30%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 3.152

2.4 Abstenção   18,70% 3.152



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:09:57

Eleições Municipais 2020

Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de CAPINZAL - SC

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

13.703

12.764

404

535

Votos nulos 535

  93,15%

   2,95%

   3,90%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 12.764
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

48

48

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 16.855

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 16.855

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 16.855

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 13.703

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

13.703

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,30%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 3.152

3.4 Abstenção   18,70% 3.152
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

13.703

12.751

530

422

Votos nulos 422

  93,05%

   3,87%

   3,08%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 12.751

Votos nominais   96,00% 12.241

Votos legenda    4,00% 510

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 80756 - CAPINZAL

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0037 0009 / 285 0015 / 190 475 405 Não  Apurada / Agregação

0037 0013 / 181 0014 / 245 426 364 Não  Apurada / Agregação

0037 0016 / 214 0011 / 213 427 356 Não  Apurada / Agregação

0037 0099 / 288 0018 / 200 488 426 Não  Apurada / Agregação

0037 0125 / 235 0150 / 195 430 361 Não  Apurada / Agregação

0037 0129 / 320 0139 / 302 622 522 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10 - BRUNO MICHEL FAVERO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

FLAVIO ANTÔNIO LUCAS DE
MATTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

CAPINZAL AINDA MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - NILVO DORINI Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

NOEMIA MARIA BONAMIGO
PIZZAMIGLIO

Deferido Deferido Deferido Eleito

GOVERNO PRESENTE:
COMPROMISSO E TRABALHO
POR VOCÊ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11 - KELVIS BORGES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ISRAEL BONIEK GONÇALVES Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10123 - GILMAR FILBER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10333 - ALTIVIR BORGES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10777 - SUÊNIA PATRICIA DE LIMA
AZEVÊDO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10789 - CLAUDIA VIEIRA
SARMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11011 - LUIZ GUILHERME
DAMBROS RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11038 - CLOVIS ROBERTO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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11111 - JAIRO LUIZ HOFMANN Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11116 - MARIA CLOTILDE
POLONIATO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11127 - ELIANE APARECIDA DE
QUADROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - JOÃO CORDEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11233 - ILENA LOPES RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - ENIO JOSE PAGGI Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11236 - FRANCISCO DE ASSIS
SUTIL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11270 - PAULO CEZAR CLEN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - RAFAEL EDGAR TONIAL Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11369 - RICARDO JOSE LAGO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11777 - SINAIRA DE AQUIAR DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11999 - SANDRA MARA MASSON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - FRANCIELI FATIMA
SCHUMANN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12012 - WILSON LUIZ FARIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12022 - GERSON LUIZ VALDUGA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12123 - VALDIR TENUTTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12222 - SOLENI PESSOLI DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12345 - TIAGO DE OLIVEIRA LUZ Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13013 - NEI MAXIMINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13120 - ADEMIR CRUL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13313 - ROQUE BATISTA KLUVES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:09:57

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

13330 - DAIANE AIARA TONIAL
PERETTI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13777 - SANDRA MARA DOS
SANTOS SCHMIDT

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15204 - VANESSA RONSANI DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15270 - DALVA LUIZA
DALCORTIVO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15299 - ALCIDIR AFONSO
CORONETTI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15345 - LUIZ GUSTAVO DEUNER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15445 - ADELAR FERREIRA
BRANDÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - ALMIR JOÃO GOTARDO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15678 - LUCAS ANTONIO DORINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15775 - SILVANA APARECIDA
ANTUNES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - RENI DE FREITAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15949 - AMARILIA APARECIDA
RIBEIRO DAMBROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - JOSE ELIZEU DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19019 - ALEXSANDRO THOMAZ
DE VARGAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

19123 - ARI ADEMIR MACHADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19125 - VERONICA SILVA DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19456 - CARLA TEREZINHA
GIUMBELLI BOARETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19999 - ROMÃO SCARTON
FRANCISCO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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22015 - ELAI CATARINA HELLT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22022 - JEFERSON JOSÉ SAVARIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - GILMAR JUNIOR DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22180 - OLIVA RECH SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - VILMAR RECH Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22345 - SADI ALFEU NARDI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22456 - IVONEI CESA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22789 - ARLETE LOPES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - VALMOR DE VARGAS Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45015 - LIAMARA KLEEMANN
POPP

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45108 - ANA PAULA BACHER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - JAIRO DE VARGAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45456 - CARLOS ADRIANO ZOCOLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - ROSALINO EDGAR
SCHUMANN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45666 - JAIR ZANONI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45688 - EDINEI DA SILVA
ROSSETE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45733 - SALETE ALVES BEZERRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45777 - ALEXANDRE PIRES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45987 - REONILSON DA SILVA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45999 - ALINE ELÍCIA BASQUERA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - ALETE DE MATTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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55123 - ANACLETO HACHMANN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55678 - MAICON BORIN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CAPINZAL AINDA MELHOR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / PL / SOLIDARIEDADE / PSDB / PSD

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

GOVERNO PRESENTE: COMPROMISSO
E TRABALHO POR VOCÊ

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / PDT / PODE / DEM

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

22 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 419397 419

165 0 Válido (legenda)11 - PP 3.3143.149 3.314

43 0 Válido (legenda)12 - PDT 1.5021.459 1.502

16 0 Válido (legenda)13 - PT 370354 370

182 0 Válido (legenda)15 - MDB 2.6812.499 2.681

14 0 Válido (legenda)19 - PODE 946932 946

35 0 Válido (legenda)22 - PL 1.8111.776 1.811

26 0 Válido (legenda)45 - PSDB 1.4071.381 1.407

7 0 Válido (legenda)55 - PSD 301294 301

Resumo 510 12.241 0 12.751 12.751

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

141.70

Votos nulos e nulos técnicos :

12.241

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

530

9

Votos anulados sub judice :

422

12.751

Votos de legenda (C) :

0

510

1.417

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

397 2210 - REPUBLICANOS 419 0 1 0

3.149 16511 - PP 3.314 2 5 2

1.459 4312 - PDT 1.502 1 5 1

354 1613 - PT 370 0 1 0

2.499 18215 - MDB 2.681 1 5 1

932 1419 - PODE 946 0 3 0

1.776 3522 - PL 1.811 1 4 1

1.381 2645 - PSDB 1.407 0 2 0

294 755 - PSD 301 0 1 0

Resumo 12.241 510 12.751 5

Resultado em 15/11/2020 22:02:14, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

5
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

397 22 010 - REPUBLICANOS 419 0 0 0 1 419.0000000000000
00

3.149 165 211 - PP 3.314 2 0 0 3 1104.666666666666
667

1.459 43 112 - PDT 1.502 1 0 0 4 751.0000000000000
00

354 16 013 - PT 370 0 0 0 1 370.0000000000000
00

2.499 182 115 - MDB 2.681 1 0 0 4 1340.500000000000
000

932 14 019 - PODE 946 0 0 0 3 946.0000000000000
00

1.776 35 122 - PL 1.811 1 0 0 3 905.5000000000000
00

1.381 26 045 - PSDB 1.407 0 0 0 2 1407.000000000000
000*

294 7 055 - PSD 301 0 0 0 1 301.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

397 22 010 - REPUBLICANOS 419 0 0 0 1 419.0000000000000
00

3.149 165 211 - PP 3.314 2 0 0 3 1104.666666666666
667

1.459 43 112 - PDT 1.502 1 0 0 4 751.0000000000000
00

354 16 013 - PT 370 0 0 0 1 370.0000000000000
00

2.499 182 115 - MDB 2.681 1 0 0 4 1340.500000000000
000*

932 14 019 - PODE 946 0 0 0 3 946.0000000000000
00

1.776 35 122 - PL 1.811 1 0 0 3 905.5000000000000
00

1.381 26 045 - PSDB 1.407 0 1 1 1 703.5000000000000
00

294 7 055 - PSD 301 0 0 0 1 301.0000000000000
00
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

397 22 010 - REPUBLICANOS 419 0 0 0 1 419.0000000000000
00

3.149 165 211 - PP 3.314 2 0 0 3 1104.666666666666
667*

1.459 43 112 - PDT 1.502 1 0 0 4 751.0000000000000
00

354 16 013 - PT 370 0 0 0 1 370.0000000000000
00

2.499 182 115 - MDB 2.681 1 1 1 3 893.6666666666666
67

932 14 019 - PODE 946 0 0 0 3 946.0000000000000
00

1.776 35 122 - PL 1.811 1 0 0 3 905.5000000000000
00

1.381 26 045 - PSDB 1.407 0 1 1 1 703.5000000000000
00

294 7 055 - PSD 301 0 0 0 1 301.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

397 22 010 - REPUBLICANOS 419 0 0 0 1 419.0000000000000
00

3.149 165 211 - PP 3.314 2 1 1 2 828.5000000000000
00

1.459 43 112 - PDT 1.502 1 0 0 4 751.0000000000000
00

354 16 013 - PT 370 0 0 0 1 370.0000000000000
00

2.499 182 115 - MDB 2.681 1 1 1 3 893.6666666666666
67

932 14 019 - PODE 946 0 0 0 3 946.0000000000000
00*

1.776 35 122 - PL 1.811 1 0 0 3 905.5000000000000
00

1.381 26 045 - PSDB 1.407 0 1 1 1 703.5000000000000
00

294 7 055 - PSD 301 0 0 0 1 301.0000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 22:02:14, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.417

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

397 2210 - REPUBLICANOS 419 0 0 0

3.149 16511 - PP 3.314 2 1 3

1.459 4312 - PDT 1.502 1 0 1

354 1613 - PT 370 0 0 0

2.499 18215 - MDB 2.681 1 1 2

932 1419 - PODE 946 0 1 1

1.776 3522 - PL 1.811 1 0 1

1.381 2645 - PSDB 1.407 0 1 1

294 755 - PSD 301 0 0 0

Resumo 12.241 510 12.751 5 4 9

Resultado em 15/11/2020 22:02:14, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:09:57

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

6.920   54,21 Eleito*15 - NILVO DORINI Válido

NOEMIA MARIA BONAMIGO PIZZAMIGLIO

5.096   39,92 Não eleito11 - KELVIS BORGES Válido

ISRAEL BONIEK GONÇALVES

748    5,86 Não eleito10 - BRUNO MICHEL FAVERO Válido

FLAVIO ANTÔNIO LUCAS DE MATTOS

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:11, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

974    7,64 Eleito por QP*15270 - DALVA LUIZA DALCORTIVO Válido

893    7,00 Eleito por QP*11111 - JAIRO LUIZ HOFMANN Válido

665    5,22 Eleito por QP*22123 - GILMAR JUNIOR DA SILVEIRA Válido

537    4,21 Eleito por QP*12345 - TIAGO DE OLIVEIRA LUZ Válido

502    3,94 Eleito por média*45000 - VALMOR DE VARGAS Válido

488    3,83 Eleito por QP*11333 - RAFAEL EDGAR TONIAL Válido

485    3,80 Eleito por média*11234 - ENIO JOSE PAGGI Válido

409    3,21 Eleito por média*15555 - ALMIR JOÃO GOTARDO Válido

406    3,18 Suplente11236 - FRANCISCO DE ASSIS SUTIL Válido

378    2,96 Suplente45456 - CARLOS ADRIANO ZOCOLI Válido

341    2,67 Suplente15299 - ALCIDIR AFONSO CORONETTI Válido

340    2,67 Suplente22345 - SADI ALFEU NARDI Válido

281    2,20 Suplente12123 - VALDIR TENUTTI Válido

275    2,16 Eleito por média*19019 - ALEXSANDRO THOMAZ DE VARGAS Válido

268    2,10 Suplente22015 - ELAI CATARINA HELLT Válido

263    2,06 Suplente15345 - LUIZ GUSTAVO DEUNER Válido

245    1,92 Suplente12022 - GERSON LUIZ VALDUGA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

238    1,87 Suplente15678 - LUCAS ANTONIO DORINI Válido

214    1,68 Suplente12012 - WILSON LUIZ FARIAS Válido

211    1,65 Suplente19456 - CARLA TEREZINHA GIUMBELLI BOARETO Válido

193    1,51 Suplente11011 - LUIZ GUILHERME DAMBROS RODRIGUES Válido

188    1,47 Não eleito55123 - ANACLETO HACHMANN Válido

183    1,44 Suplente19123 - ARI ADEMIR MACHADO Válido

177    1,39 Não eleito13120 - ADEMIR CRUL Válido

167    1,31 Não eleito10123 - GILMAR FILBER Válido

155    1,22 Suplente22222 - VILMAR RECH Válido

146    1,15 Suplente12000 - FRANCIELI FATIMA SCHUMANN Válido

131    1,03 Suplente19000 - JOSE ELIZEU DE OLIVEIRA Válido

130    1,02 Não eleito10789 - CLAUDIA VIEIRA SARMENTO Válido

124    0,97 Suplente11369 - RICARDO JOSE LAGO Válido

118    0,93 Suplente19999 - ROMÃO SCARTON FRANCISCO DE SOUZA Válido

111    0,87 Suplente11777 - SINAIRA DE AQUIAR DE ALMEIDA Válido

110    0,86 Suplente11127 - ELIANE APARECIDA DE QUADROS Válido

106    0,83 Suplente22456 - IVONEI CESA Válido

102    0,80 Suplente22789 - ARLETE LOPES Válido

100    0,78 Suplente11270 - PAULO CEZAR CLEN Válido

99    0,78 Suplente15775 - SILVANA APARECIDA ANTUNES Válido

92    0,72 Suplente45999 - ALINE ELÍCIA BASQUERA Válido

88    0,69 Suplente11233 - ILENA LOPES RODRIGUES Válido

88    0,69 Suplente45666 - JAIR ZANONI Válido

87    0,68 Não eleito13013 - NEI MAXIMINO DOS SANTOS Válido

82    0,64 Suplente22022 - JEFERSON JOSÉ SAVARIS Válido

82    0,64 Suplente11038 - CLOVIS ROBERTO FERREIRA Válido

81    0,64 Suplente45015 - LIAMARA KLEEMANN POPP Válido

81    0,64 Suplente45688 - EDINEI DA SILVA ROSSETE Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

74    0,58 Suplente15949 - AMARILIA APARECIDA RIBEIRO DAMBROS Válido

72    0,56 Não eleito10333 - ALTIVIR BORGES Válido

58    0,45 Suplente22180 - OLIVA RECH SILVA Válido

56    0,44 Não eleito55000 - ALETE DE MATTOS Válido

51    0,40 Suplente45555 - ROSALINO EDGAR SCHUMANN Válido

50    0,39 Não eleito55678 - MAICON BORIN Válido

44    0,35 Não eleito13330 - DAIANE AIARA TONIAL PERETTI Válido

38    0,30 Suplente15777 - RENI DE FREITAS Válido

38    0,30 Suplente11222 - JOÃO CORDEIRO Válido

36    0,28 Suplente12222 - SOLENI PESSOLI DE MORAIS Válido

36    0,28 Não eleito13777 - SANDRA MARA DOS SANTOS SCHMIDT Válido

34    0,27 Suplente15204 - VANESSA RONSANI DA SILVA Válido

33    0,26 Suplente45987 - REONILSON DA SILVA MARTINS Válido

29    0,23 Suplente15445 - ADELAR FERREIRA BRANDÃO Válido

28    0,22 Não eleito10777 - SUÊNIA PATRICIA DE LIMA AZEVÊDO Válido

25    0,20 Suplente45123 - JAIRO DE VARGAS Válido

22    0,17 Suplente45733 - SALETE ALVES BEZERRA Válido

18    0,14 Suplente11999 - SANDRA MARA MASSON Válido

14    0,11 Suplente45108 - ANA PAULA BACHER Válido

14    0,11 Suplente45777 - ALEXANDRE PIRES DE LIMA Válido

14    0,11 Suplente19125 - VERONICA SILVA DE ANDRADE Válido

13    0,10 Suplente11116 - MARIA CLOTILDE POLONIATO Válido

10    0,08 Não eleito13313 - ROQUE BATISTA KLUVES Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15 CAPINZAL AINDA MELHOR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

6.920   54,21 Eleito*15 - NILVO DORINI Válido

NOEMIA MARIA BONAMIGO PIZZAMIGLIO

11 GOVERNO PRESENTE: COMPROMISSO E TRABALHO
POR VOCÊ

Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.096   39,92 Não eleito11 - KELVIS BORGES Válido

ISRAEL BONIEK GONÇALVES

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

748    5,86 Não eleito10 - BRUNO MICHEL FAVERO Válido

FLAVIO ANTÔNIO LUCAS DE MATTOS

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:11, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

974   36,33 Eleito por QP*15270 - DALVA LUIZA DALCORTIVO Válido

409   15,26 Eleito por média*15555 - ALMIR JOÃO GOTARDO Válido

341   12,72 Suplente15299 - ALCIDIR AFONSO CORONETTI Válido

263    9,81 Suplente15345 - LUIZ GUSTAVO DEUNER Válido

238    8,88 Suplente15678 - LUCAS ANTONIO DORINI Válido

99    3,69 Suplente15775 - SILVANA APARECIDA ANTUNES Válido

74    2,76 Suplente15949 - AMARILIA APARECIDA RIBEIRO DAMBROS Válido

38    1,42 Suplente15777 - RENI DE FREITAS Válido

34    1,27 Suplente15204 - VANESSA RONSANI DA SILVA Válido

29    1,08 Suplente15445 - ADELAR FERREIRA BRANDÃO Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

893   26,95 Eleito por QP*11111 - JAIRO LUIZ HOFMANN Válido

488   14,73 Eleito por QP*11333 - RAFAEL EDGAR TONIAL Válido

485   14,63 Eleito por média*11234 - ENIO JOSE PAGGI Válido

406   12,25 Suplente11236 - FRANCISCO DE ASSIS SUTIL Válido

193    5,82 Suplente11011 - LUIZ GUILHERME DAMBROS RODRIGUES Válido

124    3,74 Suplente11369 - RICARDO JOSE LAGO Válido

111    3,35 Suplente11777 - SINAIRA DE AQUIAR DE ALMEIDA Válido

110    3,32 Suplente11127 - ELIANE APARECIDA DE QUADROS Válido

100    3,02 Suplente11270 - PAULO CEZAR CLEN Válido

88    2,66 Suplente11233 - ILENA LOPES RODRIGUES Válido

82    2,47 Suplente11038 - CLOVIS ROBERTO FERREIRA Válido

38    1,15 Suplente11222 - JOÃO CORDEIRO Válido

18    0,54 Suplente11999 - SANDRA MARA MASSON Válido

13    0,39 Suplente11116 - MARIA CLOTILDE POLONIATO Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

537   35,75 Eleito por QP*12345 - TIAGO DE OLIVEIRA LUZ Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

281   18,71 Suplente12123 - VALDIR TENUTTI Válido

245   16,31 Suplente12022 - GERSON LUIZ VALDUGA Válido

214   14,25 Suplente12012 - WILSON LUIZ FARIAS Válido

146    9,72 Suplente12000 - FRANCIELI FATIMA SCHUMANN Válido

36    2,40 Suplente12222 - SOLENI PESSOLI DE MORAIS Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

665   36,72 Eleito por QP*22123 - GILMAR JUNIOR DA SILVEIRA Válido

340   18,77 Suplente22345 - SADI ALFEU NARDI Válido

268   14,80 Suplente22015 - ELAI CATARINA HELLT Válido

155    8,56 Suplente22222 - VILMAR RECH Válido

106    5,85 Suplente22456 - IVONEI CESA Válido

102    5,63 Suplente22789 - ARLETE LOPES Válido

82    4,53 Suplente22022 - JEFERSON JOSÉ SAVARIS Válido

58    3,20 Suplente22180 - OLIVA RECH SILVA Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

188   62,46 Não eleito55123 - ANACLETO HACHMANN Válido

56   18,60 Não eleito55000 - ALETE DE MATTOS Válido

50   16,61 Não eleito55678 - MAICON BORIN Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

502   35,68 Eleito por média*45000 - VALMOR DE VARGAS Válido

378   26,87 Suplente45456 - CARLOS ADRIANO ZOCOLI Válido

92    6,54 Suplente45999 - ALINE ELÍCIA BASQUERA Válido

88    6,25 Suplente45666 - JAIR ZANONI Válido

81    5,76 Suplente45015 - LIAMARA KLEEMANN POPP Válido

81    5,76 Suplente45688 - EDINEI DA SILVA ROSSETE Válido

51    3,62 Suplente45555 - ROSALINO EDGAR SCHUMANN Válido

33    2,35 Suplente45987 - REONILSON DA SILVA MARTINS Válido

25    1,78 Suplente45123 - JAIRO DE VARGAS Válido

22    1,56 Suplente45733 - SALETE ALVES BEZERRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

14    1,00 Suplente45108 - ANA PAULA BACHER Válido

14    1,00 Suplente45777 - ALEXANDRE PIRES DE LIMA Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

177   47,84 Não eleito13120 - ADEMIR CRUL Válido

87   23,51 Não eleito13013 - NEI MAXIMINO DOS SANTOS Válido

44   11,89 Não eleito13330 - DAIANE AIARA TONIAL PERETTI Válido

36    9,73 Não eleito13777 - SANDRA MARA DOS SANTOS SCHMIDT Válido

10    2,70 Não eleito13313 - ROQUE BATISTA KLUVES Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

275   29,07 Eleito por média*19019 - ALEXSANDRO THOMAZ DE VARGAS Válido

211   22,30 Suplente19456 - CARLA TEREZINHA GIUMBELLI BOARETO Válido

183   19,34 Suplente19123 - ARI ADEMIR MACHADO Válido

131   13,85 Suplente19000 - JOSE ELIZEU DE OLIVEIRA Válido

118   12,47 Suplente19999 - ROMÃO SCARTON FRANCISCO DE SOUZA Válido

14    1,48 Suplente19125 - VERONICA SILVA DE ANDRADE Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

167   39,86 Não eleito10123 - GILMAR FILBER Válido

130   31,03 Não eleito10789 - CLAUDIA VIEIRA SARMENTO Válido

72   17,18 Não eleito10333 - ALTIVIR BORGES Válido

28    6,68 Não eleito10777 - SUÊNIA PATRICIA DE LIMA AZEVÊDO Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

341   12,72 Suplente15299 - ALCIDIR AFONSO CORONETTI Válido

263    9,81 Suplente15345 - LUIZ GUSTAVO DEUNER Válido

238    8,88 Suplente15678 - LUCAS ANTONIO DORINI Válido

99    3,69 Suplente15775 - SILVANA APARECIDA ANTUNES Válido

74    2,76 Suplente15949 - AMARILIA APARECIDA RIBEIRO DAMBROS Válido

38    1,42 Suplente15777 - RENI DE FREITAS Válido

34    1,27 Suplente15204 - VANESSA RONSANI DA SILVA Válido

29    1,08 Suplente15445 - ADELAR FERREIRA BRANDÃO Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

406   12,25 Suplente11236 - FRANCISCO DE ASSIS SUTIL Válido

193    5,82 Suplente11011 - LUIZ GUILHERME DAMBROS RODRIGUES Válido

124    3,74 Suplente11369 - RICARDO JOSE LAGO Válido

111    3,35 Suplente11777 - SINAIRA DE AQUIAR DE ALMEIDA Válido

110    3,32 Suplente11127 - ELIANE APARECIDA DE QUADROS Válido

100    3,02 Suplente11270 - PAULO CEZAR CLEN Válido

88    2,66 Suplente11233 - ILENA LOPES RODRIGUES Válido

82    2,47 Suplente11038 - CLOVIS ROBERTO FERREIRA Válido

38    1,15 Suplente11222 - JOÃO CORDEIRO Válido

18    0,54 Suplente11999 - SANDRA MARA MASSON Válido

13    0,39 Suplente11116 - MARIA CLOTILDE POLONIATO Válido

12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

281   18,71 Suplente12123 - VALDIR TENUTTI Válido

245   16,31 Suplente12022 - GERSON LUIZ VALDUGA Válido

214   14,25 Suplente12012 - WILSON LUIZ FARIAS Válido

146    9,72 Suplente12000 - FRANCIELI FATIMA SCHUMANN Válido

36    2,40 Suplente12222 - SOLENI PESSOLI DE MORAIS Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos
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340   18,77 Suplente22345 - SADI ALFEU NARDI Válido

268   14,80 Suplente22015 - ELAI CATARINA HELLT Válido

155    8,56 Suplente22222 - VILMAR RECH Válido

106    5,85 Suplente22456 - IVONEI CESA Válido

102    5,63 Suplente22789 - ARLETE LOPES Válido

82    4,53 Suplente22022 - JEFERSON JOSÉ SAVARIS Válido

58    3,20 Suplente22180 - OLIVA RECH SILVA Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

378   26,87 Suplente45456 - CARLOS ADRIANO ZOCOLI Válido

92    6,54 Suplente45999 - ALINE ELÍCIA BASQUERA Válido

88    6,25 Suplente45666 - JAIR ZANONI Válido

81    5,76 Suplente45688 - EDINEI DA SILVA ROSSETE Válido

81    5,76 Suplente45015 - LIAMARA KLEEMANN POPP Válido

51    3,62 Suplente45555 - ROSALINO EDGAR SCHUMANN Válido

33    2,35 Suplente45987 - REONILSON DA SILVA MARTINS Válido

25    1,78 Suplente45123 - JAIRO DE VARGAS Válido

22    1,56 Suplente45733 - SALETE ALVES BEZERRA Válido

14    1,00 Suplente45108 - ANA PAULA BACHER Válido

14    1,00 Suplente45777 - ALEXANDRE PIRES DE LIMA Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

211   22,30 Suplente19456 - CARLA TEREZINHA GIUMBELLI BOARETO Válido

183   19,34 Suplente19123 - ARI ADEMIR MACHADO Válido

131   13,85 Suplente19000 - JOSE ELIZEU DE OLIVEIRA Válido

118   12,47 Suplente19999 - ROMÃO SCARTON FRANCISCO DE SOUZA Válido

14    1,48 Suplente19125 - VERONICA SILVA DE ANDRADE Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.920   54,21 Eleito*15 - NILVO DORINI Válido

NOEMIA MARIA BONAMIGO PIZZAMIGLIO

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:11, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

974    7,64 Eleito por QP*15270 - DALVA LUIZA DALCORTIVO Válido

893    7,00 Eleito por QP*11111 - JAIRO LUIZ HOFMANN Válido

665    5,22 Eleito por QP*22123 - GILMAR JUNIOR DA SILVEIRA Válido

537    4,21 Eleito por QP*12345 - TIAGO DE OLIVEIRA LUZ Válido

502    3,94 Eleito por média*45000 - VALMOR DE VARGAS Válido

488    3,83 Eleito por QP*11333 - RAFAEL EDGAR TONIAL Válido

485    3,80 Eleito por média*11234 - ENIO JOSE PAGGI Válido

409    3,21 Eleito por média*15555 - ALMIR JOÃO GOTARDO Válido

275    2,16 Eleito por média*19019 - ALEXSANDRO THOMAZ DE VARGAS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


